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تحلیل روز

خبر متفاوت 

خبر آخر

توئیت روز 

شطرنج ترامپ با تنگه هرمز 
امیرعلی ابوالفتح- در حالی که سیاست های 
دولت آمریکا به تنش ها در منطقه خلیج فارس افزوده 
اســت، رئیس جمهوری این کشور گفت که آمریکا 
پلیس تنگه هرمز نیست. دونالد ترامپ در اظهاراتی 
درباره تحولات و تنش ها در منطقه خلیج فارس گفت: 
»منصفانه نیست که آمریکا نقش پلیس تنگه هرمز را 
برای حمایت از کشتی های کشورهای ثروتمندی 
مانند چین، ژاپن وعربستان سعودی ایفا کند.«پیش 
از این نیز ترامپ گفته بود کشورهای بهره مند ازنفت 
خلیج فــارس، امنیت نفتکش های خود را برعهده 
بگیرند. "مایک پمپئو"، وزیرامورخارجه آمریکا نیز 
در پی توقیف یک نفتکش متخلف بریتانیایی در 
تنگه هرمز از سوی ماموران دریایی ایران، اظهارات 
مشابهی را بیان کرد. برخی نشانه ها حکایت از آن 
دارد که آمریکا به موازات کاهش وابستگی به واردات 
نفت ازمنطقه خلیج فــارس، قصد دارد کشورهای 
بهره بردار ازمنابع انرژی در این منطقه را تحت فشار 
قراردهد. این فشارها به اشکال مختلف بر کشورهای 
صادرکننده نفت و کشورهای وارد کننده نفت در 
جریان است. به عنوان مثال، ایران به دلایل واهی مورد 
تحریم قرار می گیرد، عربستان مجبور به پرداخت پول 
به آمریکا بابت هزینه تامین امنیت می شود و امنیت 
انرژی چین، ژاپن، کره جنوبی و مجموعه اتحادیه اروپا 
به مخاطره می افتد. رئیس جمهوری تاجرپیشه آمریکا 
در تلاش است با ناامن تر شدن وضعیت خلیج فارس، 
زمینه برای تامین درآمد بیشتر از کشورهایی همچون 
عربستان، امارات، ژاپن، کره جنوبی و اروپا، فراهم 
شود. به همین دلیل ترامپ بارها تاکید کرده است 
که دوران به اصطلاح سواری مجانی از آمریکا به پایان 
رسیده است. با این حال، اقتصاد تحت فشارآمریکا 
نیز دیگر توان اداره امپراتوری پرخرج جهانی این 
کشور را ندارد. آمریکا فقط طی دو دهه گذشته برای 
حفظ سلطه خود در منطقه غرب آسیا هفت تریلیون 
دلارهزینه کرده است. این پول کلان یا از طریق گرفتن 
مالیات از شهروندان آمریکایی یا از طریق دریافت قرض 
از نهادهای بین المللی و دیگر کشورها تامین شده 
است. درحالی که تقریبا با نیمی از این هفت تریلیون 
دلار، زیرساخت های فرسوده آمریکا نوسازی می شد 
و سطح رفاه مردم آمریکا ارتقا می یافت.اکنون افرادی 
همچون ترامپ امیدوارند بتوانند جلوی ولخرجی 
های اداره امپراتوری آمریکا ، از جمله ایفای نقش 
پلیس جهانی و مداخله جویی درگوشه و کنار جهان را 
بگیرند. با این حال، تجربه خروج نیروهای آمریکایی 
از سوریه نشان داد که مقاومت ساختاری در آمریکا 
برای کاهش نظامی گری درخــارج از مرزها بسیار 
شدید است. به همین دلیل نیز، درخواست های مکرر 
ترامپ برای خروج نیروهای آمریکایی از سوریه نه 
فقط محقق نشد، بلکه هیئت حاکمه آمریکا موسوم به 
"دولت پنهان" به بهانه مقابله با ایران، هر روز بر حضور 
نظامیان آمریکایی در منطقه غرب آسیا و خلیج فارس 
می افزایند. آخرین نمونه نیز اعزام 500 تن از سربازان 
آمریکایی به عربستان و احیای حضور نظامی آمریکا در 
عربستان بعد از 15 سال است. از این رو، وعده رئیس 
جمهوری آمریکا برای این که این کشور پلیس تنگه 
هرمز نباشد چندان باورپذیرنخواهد بود، هرچند که 
در عین حال این اظهارات می تواند زمینه را برای 
دوشیدن متحدان عرب واشنگتن و تحت فشار قرار 

دادن رقبای اقتصادی آمریکا در جهان مهیا سازد.  

گاف ایوانکا ترامپ، دختر رئیس جمهور آمریکا در 
پیام تبریک توئیتری اش برای نخست وزیری بوریس 
جانسون سوژه کاربران فضای مجازی شد. ایوانکا با 
این پیام نشان داد که او هم همچون پدرش املای 
 United Kingdom خوبی ندارد. او به جای نوشتن
)پادشاهی متحد( نوشت: United Kingston! هر 
چند که ایوانکا پس از دقایقی توئیت خود را حذف و 
اصلاح کرد اما ده ها کاربر بلافاصله اسکرین شات 
توئیت اشتباه را زیر این توئیت به اشتراک گذاشتند!

نکته تامل برانگیزی که اذهــان جوامع عربی را 
طی ماه های گذشته به خود مشغول کرده ضاحی 
خلفان رئیس پلیس دبی به زبان آورد:»چرا  ترامپ 
در برابر اعراب شیر است و در برابر ایران خرگوش؟«

جنجال عکس های ملانیا با خان! 

همزمان با انتشار عکس های یادگاری از حضور 
نخست وزیر پاکستان در کاخ سفید، شوخی های 
زیادی درباره عمران خان و ملانیا ترامپ، بانوی اول 
آمریکا در فضای مجازی منتشر شده است. یکی از 
کاربران نوشت با دیدن عمران خان کنار ملانیا، 
هر کسی آن ها را نشناسد، خیال می کند عمران 
خان و ملانیا زن و شوهر هستند و ترامپ مهمان آن 
هاست! در یکی دیگر از عکس ها انگار عمران خان 
در حال درآوردن انگشتر خود است، کاربران زیر 
عکس نوشتند عمران خان می خواهد تجدید فراش 
کند...! عمران خان سال 1990 با زن اول ترامپ، 
ایوانا نیز ملاقاتی داشته و کاربران با قراردادن دو 

عکس کنار هم جملات طنز آمیزی را نوشتند.

گروه بین الملل-پس از استعفای ترزامی از سمت 
نخست وزیری انگلیس، در 24 می 2019 )3 
خرداد 1398(، کابینه دولت این کشور روزهای 
سخت و آشفته ای را تجربه کرد اما در نهایت پس 
از حدود دو ماه پر چالش، در رقابت درون حزبی 
محافظه کاران، بوریس جانسون 55 ساله موفق 
شد بر رقیب خود، جرمی هانت چیره شود و کلید 
خانه شماره 10 در خیابان داونینگ یا به عبارت 
بهتر، خانه و دفتر کار رسمی نخست وزیر و مرکز 
دولــت پادشاهی در کشور بریتانیا را تصاحب 
کند. نخست وزیر جدید انگلستان حالا با مسائلی 
همچون برگزیت، نوع تعامل با ایران و سازمان 

دهی به کابینه خود مواجه است.

برگزیت و فرصت 3 ماهه جانسون	 
بدون تردید، اصلی ترین چالش جانسون، کسب 
موافقت پارلمان بر سر نحوه خروج این کشور از 
اتحادیه اروپاست. پیش نویس طرح خروج انگلیس 
از اتحادیه اروپا آذر سال گذشته به تأیید 2۷ کشور 
عضو اتحادیه اروپا رسید اما پارلمان انگلیس سه 
بار به این طرح رأی مخالف داد. جانسون سه ماه 
فرصت دارد تا برای تحقق برگزیت از سد پارلمان 
عبور کند.بوریس جانسون بلافاصله پس از آن که 
از سوی اعضای حزب محافظه کار به عنوان نخست 
وزیر جدید انگلیس انتخاب شد، در اظهاراتی 
وعده داد تا روند خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا 
را تا پایان اکتبر اجرا کند. جانسون گفت: می 
خواهیم برگزیت را تا 31 اکتبر )9 آبان 1398( 
نهایی کنیم. انگلیس از زمان برگزاری همه پرسی 

برگزیت به شدت دچار قطب بندی شده است. از 
چهار بخش انگلیس، اسکاتلند، ولز و ایرلندشمالی 
که پادشاهی متحده بریتانیا را تشکیل می دهند، 
اکثریت ساکنان دو بخش مهم یعنی اسکاتلند و 
ایرلندشمالی در جریان همه پرسی به ماندن در 
اتحادیه رأی دادند و به همین دلیل حتی خواهان 
جدایی از بریتانیا و پیوستن به اتحادیه اروپا هستند، 
خواسته ای که لندن به شدت با آن مخالفت کرده 
است.از سوی دیگر با توجه به این که حزب محافظه 
کار اکثریت قاطعی در پارلمان ندارد و در درون 
خود نیز دچار انشقاق شده، احتمالًا طرح های 
پیشنهادی جانسون برای نحوه خروج از اتحادیه 
اروپا حمایت لازم را در مجلس عوام نخواهد داشت 
و به همین دلیل او باید به دنبال راهکارهایی برای 
خروج بدون توافق باشد که هزینه های سنگینی را 
بر اقتصاد انگلیس )بین ۶0 تا 100 میلیارد پوند( 
تحمیل خواهد کرد و علاوه بر فرار سرمایه ها و کوچ 
شرکت ها و بانک های بزرگ از این کشور، رکود 
اقتصادی نیز بسیار محتمل خواهد بود.طراحی 
مناسبات آینده لندن با اتحادیه اروپا، نحوه حرکت 
سرمایه و نیروی کار بین دوطرف، عوارض گمرکی 
و آینده مناسبات بوروکراتیک و سامان دهی مرز 
ایرلند )به عنوان عضو  زمینی میان جمهوری 
اتحادیه اروپا( و ایرلند شمالی )به عنوان بخشی از 
بریتانیا( از جمله موارد پیچیده ای است که هنوز راه 

حل قطعی برای آن ها پیدا نشده است.

وارث رسوایی جنگ نفتکش ها	 
بسیاری بر این باورند بوریس جانسون شخصیتی 

همانند ترامپ انگلیس دارد و این امر بسیار محتمل 
است که در دوران جانسون رابطه انگلیس با آمریکا 
تقویت شود و سیاست های انگلیس در قبال ایران 
شدت بیشتری یابد.در این میان،ترزا می  نیز با 
ورود به جنگ نفتکش ها علیه ایران پرونده سختی 
روی میز جانسون باز گذاشته و رفته است. با این 
حال وقتی دونالد ترامپ گفت که برای حفاظت 
از کشتی های انگلیسی توافقی مکتوب میان 
دو کشور نیست و عملًا پشت انگلیسی ها را در 
این باره خالی کرد، حالا بوریس جانسون باید 
خیلی شانس بیاورد که در این موضوع ترامپ 
نظرش را عوض کند و حرکتی کند. هرچند برخی 
کارشناسان مدعی هستند که حمایت ترامپ از 
جانسون در موضوع نخست وزیری ممکن است 
باعث چرخش نظر ترامپ شود، ولی تجربه نشان 
داده که ترامپ فقط اهــل چرخش های سریع 
نیست بلکه استاد خالی کردن پشت دوستان و 
حتی فحاشی به آنان است. جانسون هم مجبور 
است با احتیاط به ترامپ نزدیک شود چراکه 
در موضوع سفیر انگلیس در آمریکا که به تازگی 
به دلیل بی کفایت خواندن ترامپ، مجبور به 
استعفا شد، متهم به حمایت نکردن از این دیپلمات 
برجسته انگلیسی است.از طرف دیگر انگلیسی ها 
می دانند ترامپ که در موضوع هدف قرارگرفتن 
پهپاد راهبردی ایران کم آورده است بعید است که 
ریسکی در مقابله با ایران آن هم برای یک کشتی 
انگلیسی بکند. آمریکایی ها حداکثر برنامه ای را که 
سعی دارند اجرایی کنند  ایجاد  ائتلاف بین المللی 
برای گشت در تنگه هرمز است که البته به رغم سر و 
صدا ها چندان استقبالی از آن نشده است.در کنار 
ایران و برگزیت، دیگر مسئله مهم برای جانسون به 
عنوان نخست وزیر جدید انگلیس، مدیریت کابینه 
و مناسبات درون حزب خود است. طی روزهای 
گذشته، پس از اطــلاع یافتن برخی از اعضای 
کنونی کابینه انگلستان از پیروزی جانسون در 
انتخابات درون حزبی و انتخاب او به عنوان رئیس 
جدید حزب محافظه کار، شاهد روندی از استعفای 
اکثر وزیــران کابینه ترزا می و نمایندگان حزب 
محافظه کار به دلیل مخالفت با سیاست های وی 
بوده ایم.حتی بی بی سی دیروز گزارش داد که 
جانسون، به نگه داشتن رقیب خود برای رهبری 
حزب  در مقام وزارت خارجه علاقه ای ندارد.به 
نوشته اسکای نیوز نیز، جانسون مقام وزارت دفاع 
را به هانت پیشنهاد داده و او این پیشنهاد را هم رد 

کرده است.

چهره روز 

مصائب مستاجر 
جدید خانه 

شماره 10 
جانسون حالا با مسائلی همچون 

برگزیت، نوع تعامل با ایران و چیدن 
اعضای کابینه اش همزمان با دومینوی 

استعفاها روبه روست.او از پس این 
چالش ها بر می آید؟ 

رئیس حزب دموکرات مسیحی آلمان وزیر دفاع شد 

مینی مرکل؛ بانوی جنگی ژرمن ها
شریفی- نمایندگان پارلمان آلمان که در تعطیلات تابستانی به سر می بردند، دیروز 
با پایان تعطیلات به بوندستاگ فراخوانده شدند تا به گزینه وزیر دفاع رای اعتماد 
بدهند. با تایید نمایندگان »آنه گرت کارن باوئر« 5۶ ساله که تنها 9 سال با صدر اعظم 
آلمان اختلاف سنی دارد و از سوی برخی سیاستمداران و رسانه ها به »مینی مرکل« 
مشهور است، به عنوان وزیر دفاع انتخاب شد. کارن باوئر که با نام اختصاری »آکاکا 
)AKK(« نیز شناخته می شود جانشین »اوزولا فون درلاین« می شود. فون در لاین 
سه شنبه هفته گذشته به عنوان رئیس کمیسیون اتحادیه اروپا انتخاب شد به همین 
دلیل از پست وزارت دفاع استعفا کرد. »مینی مرکل« )مرکل ریز( در حالی بر کرسی 
وزیر دفاع تکیه زده که هفت ماه و نیم پیش با کناره گیری آنگلا مرکل، رهبری حزب 
دموکرات مسیحی آلمان را برعهده گرفت. کرامپ کارن باوئر بعد از آنگلا مرکل، 
دومین زنی بود که رهبر حزب دموکرات مسیحی آلمان شد و اکنون دومین زنی است 
که مسئولیت وزارت دفاع را به عهده می گیرد. آکاکا متولد 19۶2 است و فعالیت 
سیاسی خود را در سن 19 سالگی در ایالت کوچک زارلند آغاز کرد. او سیاستمداری 
باتجربه در همه سطوح سیاسی به شمار می رود، در طول 12 سال چهار بار در رأس 
وزارتخانه های مختلف ایالت زارلند بوده  و در عرصه های خانواده و زنان، آموزش و 

فرهنگ و امور اجتماعی تجربه اندوخته است.

خوی جنگ طلبانه آکاکا!	 
نگاهی اجمالی به دوره وزارت دفاع فون درلاین وزیر دفاع پیشین به خوبی نشان 
می دهد که راهبرد قدرت نظامی بیشتر با صدور تسلیحات در آلمان محقق 
شد و این کشور در زمره بزرگ ترین صادر کنندگان تسلیحات نظامی به رژیم 
صهیونیستی، عربستان، قطر و امارات قرار گرفت. فون درلاین همچنین تلاش 
کرد تا اقتدار ارتش آلمان را بعد از جنگ جهانی دوم به این کشور بازگرداند. 
حالا به نظر می رسد آکاکا، جانشین فون درلاین، نیز خوی جنگ طلبانه ای 
دارد و ادامه دهنده راه وزیر دفاع پیشین است. الکساندر نوی، کارشناس امور 
نظامی حزب چپ پیشتر گفته بود: »آن چه که  کرامپ کارن باوئر تاکنون در باره 
امور دفاعی گفته حاکی از آن است که ما باید خود را برای گسترش تسلیحات، 
سیاستی تهاجمی درباره خارج و افزایش هزینه های نظامی آماده کنیم.« وزیر 
دفاع جدید آلمان در پی این است که بودجه نظامی تا دو درصد درآمد ناخالص 
ملی افزایش یابد. او اوایل ژوئیه امسال )سه هفته پیش( پیشنهاد حضور نیروهای 
نظامی آلمان در سوریه را مطرح کرد و پیشتر گفته بود که آلمان باید به فکر ساخت 

یک کشتی هواپیمابر مشترک با فرانسه باشد.

یکی از مشخصه های بارز دوره ریاست جمهوری "دونالد 
ترامپ" در آمریکا تغییرات متعدد در ترکیب دولت وی با 
استعفاها و برکناری های پرشمار مقامات ارشد است. پس 
از استعفای اجباری "جیمز متیس" وزیر دفاع سابق آمریکا، 
پنتاگون شاهد چند سرپرست بود تا این که وزیر دفاع جدید 
انتخاب شود.از زمان استعفای متیس در پایان سال 2018 
این وزارتخانه توسط "پاتریک شاناهان" و "مارک اسپر" 
به عنوان سرپرست اداره شده بود.سرانجام مارک اسپر 
سرپرست فعلی وزارت دفاع آمریکا که به پیمانکاری نظامی 
در شرکت های تسلیحاتی شهرت دارد، توانست آرای لازم 
را کسب کند و رسماً وزیر دفاع آمریکا شود. در رأی گیری 
روز سه شنبه23 ژوئیه سنای آمریکا به منظور تصمیم گیری 
درباره صلاحیت مارک اسپر به عنوان وزیر دفاع، 90 نفر از 
نمایندگان سنا به وی رأی مثبت دادند و تنها هشت نفر از 
نمایندگان صلاحیت وی را تأیید نکردند. وزیر دفاع جدید 
آمریکا با توجه به مسائل داخلی پنتاگون و نیز چالش های 
متعدد خارجی در مناطق مختلف جهان با چالش های 
بزرگی مواجه است.با توجه به افزایش تنش ها بین آمریکا 
وایــران در منطقه خلیج فارس که در چارچوب سیاست 
"فشار حداکثری" واشنگتن علیه تهران رخ داده است، 
اسپر به عنوان وزیر دفاع باید تصمیم های دشواری در زمینه 
نحوه آرایش و چگونگی استقرار نیروها و تجهیزات آمریکا در 
این حوزه ژئو استراتژیک بگیرد. وزیر دفاع جدید آمریکا در 
زمینه مواضع دولت ترامپ، بارها مدعی شده که خواستار 
رویارویی نظامی با ایران نیست. اسپر در جلسه استماع 
کمیته نیروهای مسلح سنای این کشور -که به عنوان 
بخشی از فرایند تأیید صلاحیت وی برگزار شد- اعلام 
کرد: "آمریکا باید به کانال دیپلماسی با ایران بازگردد."با 
این حال مارک اسپر در ژوئن 2019 در نشست وزیران 
دفاع کشورهای عضو ناتو، با طرح این ادعا که ایران امنیت 
آبراهه های بین المللی )تنگه هرمز( را به خطر می اندازد، 
از دیگر اعضای ناتو خواست که ائتلافی برای تأمین امنیت 

تنگه هرمز تشکیل دهند؛ خواسته ای که با استقبال 
متحدان آمریکا در ناتو مواجه نشد.اکنون نیز ترامپ و 
مقامات ارشد آمریکایی در زمینه حفظ امنیت کشتی های 
خارجی در خلیج فارس و تنگه هرمز از خود سلب مسئولیت 
کرده اند. ترامپ روز سه شنبه در این باره گفت: "این انصاف 
نیست که ما به عنوان پلیس تنگه هرمز مراقب کشتی های 
کشورهای ثروتمندی همچون عربستان، چین و ژاپن 
باشیم."بدین ترتیب حداقل در ظاهر برای نخستین بار در 
چارچوب سیاست خارجی ترامپ در زمینه پایان دادن به 
سواری رایگان به متحدان و به عبارت دیگر حفظ امنیت آن 
ها بدون پرداخت هزینه های آن، پنتاگون وظیفه نخواهد 
داشت تا حفاظت از کشتیرانی در خلیج فارس را برعهده 
گیرد.شاید به همین دلیل است که اکنون سه کشور اروپایی 
یعنی بریتانیا، فرانسه وآلمان قصد همکاری برای نظارت 
برامنیت کشتیرانی در خلیج فارس را دارند. در این زمینه 
"ژان-ایو لودریان" وزیر خارجه فرانسه  گفت: "کشورش با 
بریتانیا و آلمان برای بهبود امنیت در خلیج فارس همکاری 
می کند." لودریان اما از اعلام حمایت از درخواست بریتانیا 
برای تشکیل یک نیروی دریایی به منظور تامین امنیت 
کشتیرانی در منطقه خودداری کرد.چالش بزرگ دیگر 
مارک اسپر تعیین تکلیف آینده روابط نظامی و تسلیحاتی 
آمریکا و ترکیه است که با توجه به اجرایی شدن قرارداد 
فروش سامانه موشکی اس- 400 به ترکیه توسط روسیه 
اکنون وارد مرحله بسیار حساسی شده است.دولت ترامپ 
در واکنش به این مسئله به طور رسمی مشارکت آنکارا در 
برنامه هواپیمای اف- 35 را پایان بخشید و بدین ترتیب 
مسئله فروش این هواپیماها به ترکیه نیز منتفی شده است. 
اسپر به وزیر دفاع ترکیه گفته است: "شما یا اس- 400 
را خواهید داشت یا اف-35. نمی توانید هردو را داشته 
باشید." اکنون چشم انداز اعمال تحریم ها علیه ترکیه وجود 
دارد که بدین ترتیب آینده روابط دو کشور از جمله در حوزه 

نظامی در هاله ای از ابهام قرار گرفته است.

پس از ماه ها وزارت دفاع آمریکا صاحب وزیر شد 

چالش های جهانی آقای پیمانکار

برخی می گویند اگر دموکرات مسیحی در ۲۰۲۱ باز هم انتخابات را ببرد، میراث باشکوه مرکل به 
کارن باوئر خواهد رسید. »مینی مرکل« در حالی بر کرسی وزیر دفاع تکیه زده است که هفت ماه و 

نیم پیش با کناره گیری آنگلا مرکل، رهبری حزب دموکرات مسیحی آلمان را برعهده گرفت. کرامپ 
کارن باوئر بعد از مرکل، دومین زنی بود که رهبر حزب دموکرات مسیحی شد و اکنون دومین زنی است 

که پس از فون درلاین، مسئولیت وزارت دفاع را به عهده می گیرد.

جانسون اولین نخست وزیر انگلیس پس از پیروزی انقلاب اسلامی به شمار می رود که پیشتر در کسوت وزیر خارجه به ایران سفر 
کرده است. همین امر موجب شده که او شناخت بهتری از تهران داشته باشد و طی روزهای آینده احتمالا شاهد مواضع او راجع به 

ایران خواهیم بود.هنگام سفر او به تهران رنگ پوشه دردستش که قرمز بود،خبرساز شده بود.

سوال بزرگ این است که آیا اسپر می تواند نفوذ پنتاگون را در دولت بهبود بخشد و در برابر نفوذ دیگران از جمله مایک پمپئو وزیر امور خارجه و جان 
بولتون مشاور امنیت ملی ، مقابله کند؟اسپر در جلسه سنا تاکید کرده بود که تمایلی به جنگ با ایران نداشته وراه حل را  بازگشت به مسیر دیپلماسی 

دانسته بود.به هر روی،رای اعتماد به  او یک رکورد طولانی مدت در خالی بودن پست وزیر دفاع در ایالات متحده را به پایان برد ،دوره هفت ماهه ای که با 
استعفای متیس به  علت مخالفتش با دونالد ترامپ بر سر خروج نیروهای آمریکایی از سوریه و افغانستان، آغاز شد.

تسنیم:احتمال قتل آمانو توسط 
اسرائیل قوی تر شد 

موساد،قاتل آمانو؟ 
خبر فوت یوکیا آمانو مدیرکل سابق آژانس انرژی 
اتمی سه روز پیش به صورت رسمی در دنیا اعلام 
شد اما منابع آگاه از جزئیات موضوع، به خبرنگار 
تسنیم گفتند که مرگ او چند روز پیشتر به وقوع 
پیوسته بود اما آمریکا و اسرائیل از اعلام خبر آن 
ممانعت کرده بودند.این منابع همچنین اعلام 
کردند که از مدت ها پیش دولت آمریکا و رژیم 
صهیونیستی دوره جدیدی از فشار سنگین را 
به آمانو برای گشودن پرونده ای دروغین علیه 
ایران در موضوع هسته ای آغاز کرده بودند.بر 
اســاس اطلاعات موجود دولــت ترامپ و رژیم 
اسرائیل به نحو پیگیرانه ای از آمانو می خواستند 
که بر خلاف گزارش های فنی و حقوقی متعددی 
که پایبندی ایران به برجام را نشان می دهد، اعلام 
کند که ایران برجام را نقض کرده است تا بدین 
ـ مذاکره ترامپ علیه ایران  صورت پروژه فشار ـ
تقویت شود.با این حال آمانو در این مقطع در 

برابر فشارهای آنان ایستادگی 
کرد  و به همین علت به وسیله 
میان  از  ــا  ه صهیونیست 

برداشته شد تا فرد دیگری 
جایگزین او شود.

رویارویی جنگنده های 4 کشور 
برفراز دریای ژاپن 

هواپیماهای جنگی چهار کشور در یک رویارویی 
کم سابقه بر فراز جزیره ای کوچک و مورد مناقشه در 
آب های ساحلی جنوب کره و ژاپن تا مرز درگیری با 
یکدیگر پیش رفتند. ستاد کل ارتش کره جنوبی با 
انتشار بیانیه ای اعلام کرد که نظامیان این کشور 
بیش از 300 تیر اخطار به ســوی یک هواپیمای 
نظامی روسیه از نوع ای-50 شلیک کرده اند تا به این 
جنگنده برای خروج از حریم هوایی این کشور هشدار 
دهند، حادثه ای که نخستین مورد از نوع خود میان 
دو کشور محسوب می شود.  پس از آن بود که ادعای 
کره جنوبی و ژاپن دال بر وجود دو بمب افکن چینی 
از نوع اچ-۶ در کنار هواپیماهای جنگی روسیه که 
در این منطقه به پرواز درآمده بودند، ماجرا را پیچیده 
تر کرد. این رویارویی سه شنبه صبح به وقت محلی 
بر فراز جزایر مورد مناقشه در دریای ژاپن صورت 

گرفته است. 

بازرس مولر : گزارشم ترامپ را 
تبرئه نمی کند

رابرت مولر ، بازرس ویژه تحقیق در پرونده دخالت 
روسیه در انتخابات آمریکا دیروز برای نخستین بار 
از سال 201۶ به کنگره رفت تا به سوال نمایندگان 
پاسخ دهد.  رابرت مولر، دیروز در پاسخ به این پرسش 
که آیا تحقیقات او رئیس جمهوری را از ارتکاب هر عمل 
خلافی »تبرئه« می کند، گفت: »خیر«، و افزود: »نتایج 
تحقیقات قضایی او نشان می دهد که دونالد ترامپ از 
اتهاماتی که بر او وارد آمده، تبرئه نشده است«. رابرت 
مولر به ویــژه تاکید کرد که دفتر ریاست جمهوری 
فشارهای بسیاری در بارۀ انجام تحقیقات قضایی 
توسط او وارد کرده و از این نظر او به ویژه نمی تواند 
دونالد ترامپ را از اتهام »اخلال در روند قضایی« تبرئه 
کند. رابرت مولر درباره این که آیا بر اساس تحقیقات 
او می توان دونالد ترامپ را تحت تعقیب قرار داد به این 
پاسخ بسنده کرد که نمی توان »یک رئیس جمهوری 
را در دورۀ ریاست جمهوری او تحت پیگرد قرار داد«. او 
در پاسخ به این که کدام یکی از نامزدها از هک سیستم 
انتخاباتی سال 201۶ توسط روسیه نفع برد؟ گفت: 
»ترامپ« او همچنین در پاسخ به این سوال که می توان 
ترامپ را بعد از پایان ریاست جمهوری به پای میز 

محاکمه کشاند؟ گفت: بله!


